

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2021		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2022-07-22			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica DZIERZKOWSKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Pocztą RADOM	Nr telefonu 608760863
Nr faksu	E-mail poczta@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2007-10-12		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Jan Krąpiec	Prezes	TAK
	Izabela Kolanowska	Wiceprezes	TAK
	Małgorzata Kopycka	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mirosława Alicja Rej	Przewodnicząca	TAK
	Bogdan Franus	Sekretarz	TAK
	Małgorzata Barbara Czerwona	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc byłym i obecnym wychowankom przebywającym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka, rodzinach zastępczych i adopcyjnych, osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się opieką nad dzieckiem. Cel jest realizowany przez podejmowanie zadań w zakresie: - pomocy społecznej; - działalności charytatywnej; - podtrzymywania tradycji narodowej, rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej i wyznaniowej; - ochrony i promocji zdrowia; - działania na rzecz osób niepełnosprawnych; - działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; - nauki, edukacji, oświaty i wychowania, aby wyeliminować warunki i zachowania sprzyjające wykluczeniu społecznemu; - krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; - upowszechniania kultury fizycznej i sportu jako form spędzania czasu wolnego alternatywnych dla zachowań aspołecznych; - ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; - porządku i bezpieczeństwa publicznego; - promocji i organizacji wolontariatu; - działania na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; - przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; - działania na rzecz środowiska seniorów
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizuje swoje cele poprzez: - pomoc finansową wychowankom usamodzielniającym się, finansowanie remontów i adaptacji mieszkań podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin. - organizowanie i finansowanie zajęć dydaktycznych i terapeutycznych dla wychowanków i ich rodzin, zakup pomocy dydaktycznych i przyborów szkolnych. - finansowanie terapii i poradnictwa dla wychowanków i ich rodzin. - propagowanie umiejętności i twórczości dzieci w różnorodnych formach - organizowanie konkursów, wystaw prac dzieci, fundowanie nagród dla podopiecznych za wybitne osiągnięcia. - zakup odzieży, obuwia, upominków dla wychowanków, - zakup sprzętu turystycznego, sportowego, RTV i AGD na potrzeby podopiecznych. - finansowanie leczenia i zakup niezbędnego sprzętu medycznego, wspieranie działań prozdrowotnych. - organizowanie wychowankom wszechstronnego kontaktu z kulturą - organizowanie i finansowanie zajęć w czasie wolnym, wypoczynku dzieci i młodzieży (letniego i zimowego). - organizowanie, finansowane i współorganizowanie imprez okolicznościowych, - prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych. - organizowanie i finansowanie różnych form doskonalenia dla osób zajmujących się opieką nad dzieckiem - poszerzanie ich kompetencji i kwalifikacji, - działalność na rzecz środowiska seniorów.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
1. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.	

1.1 W 2021 roku realizowane było zadanie „Pracownia pozytywnych emocji” - trzyletni projekt, który rozpoczął się 11.08.2020r., a jego zakończenie przewidziane jest na 30.11.2022r., finansowany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej - Zarząd Województwa Mazowieckiego.

Głównym założeniem zadania jest realizowanie działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na poprawę funkcjonowania i wzmocnienie rodzin, w tym rodzin zastępczych i ograniczenie skutków dysfunkcji w zakresie kompetencji rodzicielskich, jak też ochrona dziecka poprzez udzielenie wsparcia terapeutycznego i profilaktycznego.

W ramach zadania w roku 2021 realizowane były następujące działania:

- Zorganizowanie konkursu fotograficznego - 40 zgłoszonych prac konkursowych,
- Zorganizowanie wystawy prac konkursowych w Galerii Łaźnia w Radomiu,
- Wykonanie kalendarzy i puzzli ze zwycięskimi pracami - po 100 sztuk puzzli i kalendarzy,
- Przeprowadzenie warsztatów „Pracownia pozytywnych emocji” - 48 godzin zajęć dla dwóch grup po 19 dzieci wraz z wycieczkami, wyjazdami kulturalnymi, zajęciami sportowymi,
- Przeprowadzenie jednych warsztatów wyjazdowych „Łagodnie i stanowczo” dla 45 osób,
- Przeprowadzenie dwóch warsztatów dla rodziców - w każdym z nich wzięło udział po 15 osób,
- Przeprowadzenie poradnictwa specjalistycznego rodzinnego w wymiarze 35 godzin - 35 osób,
- Przeprowadzenie poradnictwa specjalistycznego coachingowego - 35 godzin dla 32 osób,
- Zorganizowanie pikniku rodzinnego dla ponad 100 osób,
- Przeprowadzenie 4 spotkań grupy wsparcia dla 10 rodziców,
- Przeprowadzenie 4 spotkań warsztatowych integracji międzypokoleniowej - uczestniczyło w nich 30 osób - 20 dzieci i 10 osób dorosłych.

Łącznie z działań projektu skorzystało 360 osób. Uczestnicy to osoby z terenu Województwa Mazowieckiego głównie Miasta Radom, Powiatu Radomskiego i Zwoleńskiego.

Każde z realizowanych działań dopasowane było do potrzeb beneficjentów. Udzielane było wsparcie poprzez pracę warsztatową, terapeutyczną, edukacyjną, rzeczową. Projekt znacznie poszerzył wachlarz wsparcia dla podopiecznych Stowarzyszenia.

1.2 W okresie od 15.10.2021r. do 01.12.2021r. realizowany był projekt „Mocna rodzina” finansowany przez Gminę Miasta Radom.

Głównym założeniem zadania było realizowanie działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na poprawę funkcjonowania i wzmocnienie rodzin.

W ramach projektu udzielana była pomoc rodzinom i indywidualnym osobom poprzez:

- indywidualne specjalistyczne konsultacje psychologiczne (40 godzin wsparcia),
- indywidualne specjalistyczne konsultacje prawnicze (35 godzin wsparcia),
- indywidualne specjalistyczne konsultacje pedagogiczne dla rodzin (35 godzin wsparcia).

Miejscem realizacji zadania było Miasto Radom (Duszpasterstwo Trzeźwości przy Parafii Miłosierdzia Bożego w Radomiu przy ul. Starokrakowskiej 144). Porady udzielane były przede wszystkim osobiście, jednakże realizowane były także w razie potrzeby konsultacje telefoniczne. Adresatami zadania byli mieszkańcy Miasta Radomia. Z poradnictwa skorzystało 53 beneficjentów. Osoby mogły korzystać z wsparcia wymiennie u każdego specjalisty, jeżeli była tylko taka potrzeba. Rekrutacja uczestników do realizacji zadania odbywała się na bieżąco.

1.3 W okresie od 15.05.2021r. do 15.12.2021 roku. realizowany było zadanie „Biblioteka pod chmurką – kocykowe podwórko” - finansowane ze środków z Budżetu Województwa Mazowieckiego

W ramach realizacji zadania osiągnięte zostały następujące rezultaty:

- Zorganizowano zajęcia edukacyjne dla dzieci „Biblioteka pod chmurką – Kocykowe podwórko”. Łącznie odbyło się 16 spotkań po 4 godziny, czyli 64 godzin zajęć.
- Stworzonych zostało i wyprodukowanych 100 sztuk bajki terapeutycznej.
- Zorganizowane zostały wyjazdy do instytucji kulturalno-rozrywkowych z licznymi atrakcjami. Beneficjentami zadania było 47 dzieci.

2. Działalność na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

W okresie od 01.06.2021r. do 30.11.2021r. realizowany był projekt „Krok do przodu po lepsze jutro” finansowany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej - Zarząd Województwa Mazowieckiego.

Głównym założeniem zadania było realizowanie działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na profilaktykę uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ograniczenie jej skutków.

W ramach realizacji zadania w roku 2021 wykonano następujące działania:

1. Przeprowadzono kampanię medialną w ramach której powstał jeden spot radiowy, który był emitowany w Radio Plus Radom (140 emisji spotu), powstał jeden spot TV - 480 emisji spotu reklamowego w TV DAMI, powstały 4 artykuły profilaktyczne zamieszczone na stronie internetowej Stowarzyszenia oraz na facebooku.
2. Zorganizowano konkurs plastyczny, który realizowany był w trzech kategoriach wiekowych, wzięło w nim udział 56 osób. Wyłoniono 13 laureatów. Zapewniono nagrody i dyplomy dla uczestników konkursu oraz dla laureatów.

3. W dniu 28.08.2021 r. odbył się piknik profilaktyczny, w którym wzięło udział ok. 150 osób

4. Zorganizowano warsztaty teatralne. Uczestnicy przygotowali spektakl profilaktyczny, który przedstawili publiczności podczas pikniku rodzinnego. Odbyło się 24 h warsztatów, w których uczestniczyło 15 dzieci.

5. Przeprowadzono warsztaty dla rodziców Odbyło się 12 godzin warsztatów, w których wzięło udział 18 osób.

6. Odbyło się 30 godzin poradnictwa pedagogicznego i 30 godzin poradnictwa coachingowego (poradnictwo odbyło się w miesiącach wrzesień - listopad 2021).

7. W dniu 28.10.2021r. zorganizowano seminarium profilaktyczne realizowane we współpracy z Wyższą Szkołą Handlową w Radomiu. Udział w nim wzięło 81 osób.

Poprzez działania projektowe tworzone były sytuacje sprzyjające dobrej zabawie, zintegrowaniu uczestników, rozwijano umiejętności współdziałania w zespole, zarówno w grupie rówieśniczej, jak też dzieci z rodzicami. Propagowane były zasady bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży, kształtowane nawyki trzeźwości. Przeciwdziałano zjawisku przemocy poprzez uświadomienie dzieciom zagrożeń, z jakimi mogą się spotkać w życiu codziennym. Rozwijane były zdolności plastyczne u dzieci, umiejętności społeczne wśród dzieci i dorosłych, stworzono sprzyjające warunki do otwarcia się rodziców na kontakty między sobą, wymianę doświadczeń, dostrzeżenie możliwości wspierania siebie nawzajem.

Wszystkie działania wykonane w projekcie zrealizowano z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego wynikającego z pandemii COVID-19.

3. Działania w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży.

3.1. W okresie ferii zimowych 2021 Stowarzyszenie zorganizowało i dofinansowało wycieczkę wychowanków POW „Słoneczny Dom” do Bałtowa z zajęciami na stoku narciarskim i lodowisku oraz cykl zajęć feryjnych dla 12 wychowanków POW „Słoneczny Dom” w JumpWorld w Radomiu;

3.2. W okresie wakacji 2021r. Stowarzyszenie zorganizowało i sfinansowało wypoczynek letni dla dzieci z instytucjonalnej pieczy zastępczej, w tym:

- wypoczynek 18 wychowanków z POW „Słoneczny Dom” na obozie wypoczynkowym w Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji „Rejów” w Skarżysku-Kamiennej.
- udział 6 najmłodszych wychowanków POW „Słoneczny Dom” w półkolonii w JumpWorld.
- wypoczynek dla grupy 20 wychowanków POW „Słoneczny Dom” i POW „Mieszkanie Usamodzielnienia” na koloniach socjoterapeutycznych nad morzem w Międzywodziu oraz w Zakopanem.
- wycieczkę dla 17 wychowanków POW „Słoneczny Dom” do „Magicznych Ogrodów” oraz wycieczkę wieńczącą wakacje do Energylandii.

Aktywny wypoczynek, połączony z oddziaływaniami prozdrowotnymi i terapeutycznymi, zorganizowany z zachowaniem obowiązujących zasad i obostrzeń sanitarnych, był bardzo potrzebny dla dzieci i młodzieży, przyczynił się do podniesienia ich kondycji psychofizycznej, na którą negatywnie wpływała m.in. pandemia COVID-19.

4. Działalność na rzecz podniesienia warunków życiowych i kompetencji psychospołecznych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych.

4.1 Przez cały rok trwała współpraca Stowarzyszenia z Fundacją Pana Tomasza Gałka „Perspektywy”, w ramach projektu „LEPSZE JUTRO”, który został z końcem roku zamknięty. Fundacja wspierała i finansowała w ostatnim etapie zadania związane z leczeniem stomatologicznym i ortodontycznym wychowanków. Przedmiotem realizowanego przez 5 lat projektu, w ramach którego Fundacja „Perspektywy” przekazała na potrzeby podopiecznych Stowarzyszenia kwotę 371.054,00 zł., były prowadzone na szeroką skalę kompleksowe działania umożliwiające wychowankom Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Mieszkanie Usamodzielnienia” zdobycie kompetencji ułatwiających start w dorosłe życie.

4.2. Przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19.

Stowarzyszenie wspierało swoich podopiecznych w przeciwdziałaniu skutkom pandemii w zakresie realizacji procesu edukacji - poprzez sfinansowanie modyfikacji systemu internetowego (switch zarządzalny) do nauki zdalnej dla wychowanków POW Słoneczny Dom.

4.3 Realizowane były działania związane z realizacją celów wskazanych przez sponsorów i darczyńców zmierzających do podniesienia standardu życia oraz bezpieczeństwa wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Mieszkanie Usamodzielnienia” w Radomiu (remonty i wyposażenie pomieszczeń, modernizacja systemu monitoringu)

5. Działalność na rzecz ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej

5.1. Stowarzyszenie zorganizowało i sfinansowało specjalistyczną opiekę nad niepełnosprawną 11-letnią wychowanką POW Słoneczny Dom w trakcie pobytu dziecka w placówce.

5,2, Wsparcie programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży z instytucjonalnej pieczy zastępczej (zakup alkomatów, wyposażenia sali gimnastycznej POW „Słoneczny Dom” w przyrządy do ćwiczeń rehabilitacyjnych).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
☐ gmina ☐ województwo
☐ kilka gmin ☐ kilka województw
☐ powiat ☐ cały kraj
☒ kilka powiatów ☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

950

Osoby prawne

3

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Przez cały rok realizowane było zadanie „Pracownia pozytywnych emocji”, mające na celu działania informacyjno-edukacyjne ukierunkowane na poprawę funkcjonowania i wzmocnienie rodzin, w tym rodzin zastępczych i ograniczenie skutków dysfunkcji w zakresie kompetencji rodzicielskich, jak też ochronę dziecka poprzez udzielenie wsparcia terapeutycznego i profilaktycznego. W ramach zadania zorganizowano piknik rodzinny, konkurs fotograficzny, a następnie wystawę prac konkursowych oraz wykonano kalendarze i puzzle ze zwycięską pracą. Przeprowadzone zostały warsztaty „Pracownia pozytywnych emocji” wraz z wycieczkami, wyjazdami kulturalnymi, zajęciami sportowymi, warsztaty „Łagodnie i stanowczo”, warsztaty dla rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych, poradnictwo specjalistyczne. W okresie 15.10-01.12.2021r. realizowany był projekt „Mocna rodzina”. W ramach zadania udzielana była pomoc rodzinom i indywidualnym osobom poprzez indywidualne specjalistyczne konsultacje psychologiczne, pedagogiczne oraz prawnicze W okresie 15.05-15.12.2021r. realizowany było zadanie „Biblioteka pod chmurką – kocykowe podwórko” w ramach którego zorganizowane zostały zajęcia edukacyjne dla dzieci, wyjęcia do instytucji kulturalno-rozrywkowych z licznymi atrakcjami, stworzone zostały i wyprodukowane bajki terapeutyczne.	88.99.Z	0,00 zł

2	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	W okresie 01.06-30.11.2021r. realizowane było zadanie „Krok do przodu po lepsze jutro”, którego celem było realizowanie działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na profilaktykę uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ograniczenie jej skutków m.in. poprzez zwiększenie społecznego zaangażowania w sprawy związane z przeciwdziałaniem przemocy, podnoszenie społecznej wrażliwości w odniesieniu do zjawiska przemocy w rodzinie związanej z alkoholem, poszerzenie poziomu wiedzy obywateli na temat przemocy domowej, promowanie wartości rodzinnych i metod wychowawczych bez użycia przemocy. W ramach zadania odbył się piknik profilaktyczny, poradnictwo pedagogiczne i coaching. Zorganizowano warsztaty teatralne, kampanię medialną (spot radiowy emitowany w Radio Plus Radom oraz spot reklamowy w TV DAMI), seminarium profilaktyczne realizowane we współpracy z Wyższą Szkołą Handlową w Radomiu oraz konkurs plastyczny o tematyce profilaktyki przemocy. Realizowane w ramach projektu działania wpływały w wymierny sposób na zmianę postaw społecznych wobec przemocy, ograniczenie zjawiska przemocy związanej z alkoholem w rodzinie, odreagowanie napięć związanych z doświadczanymi trudnościami w wychowywaniu dziecka w rodzinie alkoholowej, poprawę funkcjonowania rodzin poprzez wzmocnienie kompetencji rodzicielskich oraz zwiększenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych.	88.91.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Stowarzyszenie współorganizowało i dofinansowało ferie zimowe dla wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej (Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Słoneczny Dom” i „Mieszkanie Usamodzielnienia”). Zorganizowano zajęcia feryjne w JumpWorld oraz wycieczkę na stok narciarski w Bałtowie, gdzie podopieczni pobierali lekcje jazdy na nartach oraz tyżwach pod okiem instruktorów, mogli zdobywać nowe umiejętności i rozwijać zainteresowania sportowe. W okresie wakacyjnym zorganizowany został i sfinansowany wypoczynek dla grupy 18 wychowanków POW „Słoneczny Dom” na obozie wypoczynkowym w Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji „Rejów” w Skarżysku-Kamiennej, 6 dzieci z POW „Słoneczny Dom” na półkolonii w JumpWorld, 20 wychowanków POW „Słoneczny Dom” i POW „Mieszkanie Usamodzielnienia” na koloniach socjoterapeutycznych nad morzem w Międzywodziu oraz w Zakopanem. Zorganizowano też wycieczkę dla 17 wychowanków POW „Słoneczny Dom” do „Magicznych Ogrodów” oraz wycieczkę wieńczącą wakacje do Energylandii. Aktywny wypoczynek, połączony z oddziaływaniami prozdrowotnymi i terapeutycznymi, zorganizowany z zachowaniem obowiązujących zasad i obostrzeń sanitarnych, był bardzo potrzebny dla dzieci i młodzieży, przyczynił się do podniesienia ich kondycji psychofizycznej, na którą negatywnie wpływała m.in. pandemia COVID-19.	87.90.Z	38 026,04 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				283 259,13 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				283 259,13 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych				13 090,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				88 051,57 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	88 051,57 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		76 855,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 260,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	43 265,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	32 330,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		105 262,16 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		26 712,74 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		39 803,14 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Sfinansowanie wypoczynku w czasie ferii zimowych oraz wakacji dla wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej (Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Słoneczny Dom” i „Mieszkanie Usamodzielnienia”): zajęć kulturalno-rozrywkowych i rekreacyjno-sportowych w czasie ferii, wycieczek oraz obozów i kolonii wypoczynkowych o charakterze socjoterapeutycznym nad morzem w Międzywodziu i w górach w Zakopanym.	38 026,04 zł
2	Zakup odzieży wiosennej i obuwia dla wychowanków przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej.	1 777,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Zabezpieczenie potrzeb materialnych oraz organizacja wypoczynku połączonego z oddziaływaniami o charakterze terapeutycznym dla wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej (Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Mieszkanie Usamodzielnienia” w Radomiu).	39 803,14 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	274 571,82 zł	39 803,14 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	274 571,82 zł	39 803,14 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	2 755,20 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 687,31 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		10 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		27 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		60 806,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	60 806,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		60 806,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	60 806,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		835,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		1 620,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Pracownia pozytywnych emocji”	Działanie informacyjno-edukacyjne ukierunkowane na poprawę funkcjonowania i wzmocnienie rodzin, w tym rodzin zastępczych, ograniczenie skutków dysfunkcji w zakresie kompetencji rodzicielskich, m.in. poszerzenie poziomu wiedzy beneficjentów na temat roli rodziny, przemocy domowej, promowania wartości rodzinnych i metod wychowawczych bez użycia przemocy, jak też ochrona dziecka poprzez udzielenie wsparcia terapeutycznego i profilaktycznego.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	50 000,00 zł

2	„Krok do przodu po lepsze jutro”	Realizowanie działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na profilaktykę uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ograniczenie jej skutków m.in. poprzez zwiększenie społecznego zaangażowania w sprawy związane z przeciwdziałaniem przemocy, podnoszenie społecznej wrażliwości w odniesieniu do zjawiska przemocy w rodzinie związanej z alkoholem, poszerzenie poziomu wiedzy obywateli na temat przemocy domowej, promowanie wartości rodzinnych i metod wychowawczych bez użycia przemocy.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	30 000,00 zł
3	„Biblioteka pod chmurką – kocykowe podwórko”	Promowanie aktywnego, zdrowego trybu życia. Ochrona i wzmocnienie rodziny oraz dziecka poprzez udzielenie specjalistycznego wsparcia terapeutycznego, profilaktycznego i prawnego.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	13 000,00 zł
4	"Mocna rodzina"	Realizowanie działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na poprawę funkcjonowania i wzmocnienie rodzin oraz specjalistyczne wsparcie rodzin i jej członków: psychologiczne, pedagogiczne oraz prawnicze.	Gmina Miasta Radomia	9 900,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☐ Tak
☒ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak
☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Paweł Jan Krapiec - Prezes Izabela Kolanowska - Wiceprezes Małgorzata Kopycka - Sekretarz		Data wypełnienia sprawozdania	2022-07-22

STOWARZYSZENIE

SŁONECZNY DOM
 ul. Dzierzkowska 9, 26-600 Radom
 tel. 608 760 863
 NIP 796-286-33-86 REG. 141727750

SEKRETARZ
STOWARZYSZENIA
SŁONECZNY DOM
mgr Małgorzata Kopycka

WICEPREZES
STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM
Izabela Kolanowska

PREZES
STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM
mgr Paweł Krapiec